Romae, die x, David Farabulini, cañicus Vaticanus, latinarum litterarum doctor et scriptor elegans itemque subtilis, inscriptionum præcipue in arte.

Saranz in oppido, die xvi, Isci antistes, Hispanorum episcoporum S. Iacobi de Cuba postremus.

ANNALES.

Iaponiorum Russorumque contentiones.

CERTAMEN, quod de Asiae imperio potiundo Russi atque Iaponii extrema ad orientis litora iamdiu negotiationibus et legatorum colloquiis iniere, irritatum magis in dies magisque ingravescens diaria enarrant. Iamque Russis oblatam definitivam quamdam condicionem tradebant rei componendae atque ad iungendum foedus, quum Russorum stuporem de tam acriter a Iaponiis suscepta caussa novum auxit atque necopinatum discrimen. Angli enim in-

strui suam classem iussisse nunciantur atque parari ad bellum, ut Iaponios, iure foederis sibi sociatos, tutentur ad victoriam. Quinimo, quod omnium profecto auspicia fecellit, Americanos quoque ex nordicis civitatibus in campum venturos dictitant, qui aegre ferunt Ouidion sinum gentium omnium commerciis patet factum a Russis nondum esse. Anceps est itaque neque obscurus timor, ne quodammodo triplex illud innovetur adversus Russos foedus, quod alias Anglorum, Gallorum Turcarumque armis tantum eorum imperio detrimentum paravit, idque magis quod marinis præsertim copiis longe maiore vi aemuli quam una Russorum classis polleant.

Columbiana pax.

Quoad vero licebit feliciori credamus auspicio, atque una confidere detur fore ut Iaponii belli novae minae non alias quam Columbiani belli novissimi rumores evanescant. Cuius quidem reipublicae legiones, quae iam Panamensem ad isthmum iter suscepserant, infecta re, haud aliter quam exercitus, qui Magdalena in urbem tendebat, Bogotam rediere. Minus autem certum est parem regressum sint necne suscepturi Americanorum milites, qui ex eorum navigiis in isthmum cum descendissent, late occupaverunt. Praedicant enim de pretio iam agi quo forte legiones quinque peditum insuper in Panamensem fines mittantur, iamque, Elliot duce, nautarum militum cohortem Philadelphensem in urbem convenire, ut Colon ad portum proficisciatur.

Somalium barbarorum minae.

In Somalia pertrahuntur, ut iamdiu assuevit, longissimi belli pericula. Novissime ad litus, quod Migiurtini tenent, Italorum nautarum praefectus, Grabau nomine, a barbaris est imperfectus. Qui, quum ut nigritarum atrox coerceret commercium, ad eorum oppidum appulsus esset, cum barbaris renuentibus commissa pugna, vulnus inde mortale accepit, quo brevi supremum spiritum efflavit. Ultio excidium repente est consecuta ab Anglis primis, qui, vix re audita, navigium tormentarium ad litus barbarorum immisere, illudque globis missilibus petierunt; deinde ab Italib⁹ ipsis, qui oppidum omne in cenderunt soloque aequarunt.

Iberorum regis iter ad Lusitanos.

Alfonsus, Iberorum rex, ad Carolum Lusitanorum finitimum regem, eius in urbem caput his diebus duxit iter. Feriae inde sunt celebrae, non sine maxima utriusque populi laetitia; iactum enim dici potest inter germanos populos novum foedus, unde vires communicent; quod non tantum ad mutuam eorum utilitatem, verum etiam ad latinarum gentium roborandos fatos atque instaurandos quam maxime proderit.

Serborum regi iusta denuntiatio.

Placeat ad ultimum vindicandæ iustitiae certum desiderium a nonnullis gentibus coram Serborum rege eiusque asseclis esse palam assertum; ab Austrorum, Germanorum Turcarumque legatis dico, qui quum semel atque iterum Petrum regem commonuerint ut Alexandri sicarios, quos ipse nimis dilectos habere est visus, digna poena plecteret, renuentem illum iaiam nunciantur deserturi. Quae res sacri iuris temeritoribus monimento ac documento sit!

Pacis triumphi.

Galli cum Anglis primum, ac deinde cum Italis foedus ad annos quinque sanxerunt, ut si quae de pactionibus intra contrahentes existentibus controversiae sive iuris, sive circa interpretationem orientur, dummodo ne supremas civitatis res in discriben adducerent, ad arbitrorum tribunal Hagae constitutum deferrentur. Cui quidem servandæ pacis consilio laudabilissimo sperandum est fore ut ceterae quoque Europæ gentes proxime accedant.

PUBLICI PER ORBEM COETUS

LEGIBUS FERENDIS.

In Americanis nordicis civitatibus coetus utriusque auguralis habita est sessio Rooseveltii praesidis oratione, qui præsertim disserruit et de Panamensi contentione, et de ingruente in dies necessitate condenda Americanæ classis potentissimæ, qua sua illi commercia late per orbem universum tueantur.

In Anglia ad kal. Februarias publici coetus legibus ferendis prorogati sunt.

In Austria De Koerber, administratorum praeses de exercitus servanda unitate orationem habuit omnemque rogationem vel minimum hisce obnoxiam acerrime respuit, cui legatorum praeses Windischgratz omnium veluti mandato, vehementer gratias egit. Post haec sessiones dimissæ.

In Germania Bulowius, qui administratorum præest collegio, adversus socialistas rem militarem defendit, rerumque gerendarum rationem quam hactenus in externis negotiis ipse sequutus est.

In Graecia Ralli administratio eiusque sociis a munere discedentibus, Theotokis suffectus est, qui novos collegas sibi addixit.

In Hungaria, postquam diu oppugnantibus Kosuthii asseclis de delectu habendo rogationes latae sunt, de commerciis cum Italis communicandis ratio est patetfacta. Goluchowski autem coram Hungaria delegatione de civilibus rebus cum exteris statutum exposuit.

In Italia sumptuarii legibus aliisque minoris momenti adprobatis, feriae indictæ.

In Iaponia Imperatorio decreto legati populorum dimissi sunt, ne eorum conciones atque orationes arduum nimis concordiae cum Russis componentes negotium redderent.

Sponsor: IOANNES BAPTISTA CIAMPI, iurisperitus.

ROMAE — Ex officina Pacis Phil. Cuggiani.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII PP. X

LITTERAE IN FORMA « BREVIS »
AD IOANNEM BAPTISTAM GROSOLI

PRAESIDEM COETUS

QUI A CONGRESSIBUS CATHOLICIS ITALIAE NUNCUPATUR
AD AUSPICANDUM CATHOLICORUM CONVENTUM
BONONIAE HABITUM DIE X-XIII MENS. NOVEMBR. MDCCCCIII.

PIUS PP. X

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam benedictionem.

Instaurandum in Christo genus humanum spectantibus, id Nobis vehementer laetabile contingit, ut conventus catholicorum Italiae, vel in ipsis Nostri Pontificatus exordiis agatur. Si enim restituendae confirmandaeque christiana vita illud est aptissimum aetati Nostrae praesidium catholicam actionem fovere, causam procul dubio sperandarum utilitatem uberrimam inesse in praesenti coetu arbitramur. Expectatione tanta erecti, praecepua quadam iucunditate te ac viros claros universos, qui tibi operam navant, merita laude honestamus, quod suscepta a Nobis atque a Decessore Nostro consilia executioni mandare, admittamini. Esse tamen in praesentia censemus in quo industria vestram evigilare maxime edicamus, ne diurnae Pontificum atque Episcoporum curiae sine fructu cedant. Concordiam dicimus omnium, quotquot sunt in Italia rei catholicae dediti, virumque catholici nominis exoptatam tantopere coniunctionem. Nam praesens congressus, si debet aliquid commodi catholicae actioni comparare, comparabit autem gravitate ac fidelitate vestra plurimum, id tandem re atque opere efficiat oportet, quod communi antea desiderio continebatur, ut scilicet, abieictis suspicionibus, depulso opinionum studio, clareque quae sint sequenda perspectis, animum inducant omnes concordiam plenam tam in agendo quam in scriptis edendis amplecti, singulorumque sodaliciorum coniunctionem in ipso egregio coetu firmare, qui a Congressibus catholicis Italiae nuncupatur. Hos tales duces, quorum perspicuus patet spiritus, fideli animo vos sequi debetis qui ad catholicae incrementa rei contenditis unice; neque enim novam, ab iis qui praesunt, gerendorum rationem ac viam quis expetat iure, quum quaestioni sociali sapienter fuerit provisum per Encyclicas Litteras *Rerum Novarum*, catholicae vero actioni perspectum item sit per Litteras *Graves de communi*, ac per documenta quae hac de re, authenticae interpretationis causa, edenda existimat S. Congregatio Negotii Ecclesiasticis Extraordinariis praeposita. Eiusmodi gravissima doctrinae capita exequi, atque a sententiis per Apostolicam Sedem et per Venerabiles Fratres Nostros Episcopos declaratis nullo pacto discedere necesse est. Quod si auctoritate praeipientibus parendum est ex officio, aequum tamen et consentaneum censebitis incensos agendi studio iuvenes iis etiam debitam observantiam tribuere, qui non aetate minus quam usu rerum praelucere ceteris possint. Velitis igitur alacres atque prudentes ad huius opera conventus inenmberne, id sine dubitatione rati, singulares plane utilitates, quum ad sacra, tum ad civilia e virtute vestra expectari.

Auspicem divinorum munera Nostraeque benevolentiae testem Apostolicam benedictionem tibi atque iis omnibus qui in coetu aderant peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VI Novembris MCMLII, Pontificatus Nostri anno primo.

PIUS PP. X.

PER ORBEM.

EXACTI iam anni finis non minus exordio ob gravissima infortunia voluit esse insignis, eaque vel aquarum incursum vel ignis rabies partrunt. Siculos, Berberos, Petropolitanos tempestates atroces pessimum dedere. Elata maris ira atque tumens in antemurales inque portuum diruendas munitiones visae sunt quasi coniunctim conspirasse. Quae inde evenerunt rerum detrimenta virorumque caedes nemini dinumerare facile concedatur. At inaequalis tamen haec oceani malesuada procella; Venetos enim eorumque urbem ita inundavit, ut Marcianum per forum subsecivae illae Venetorum naviculae innatarent; dum contra ad Orientis portas Macotidis Paludis fluctus imminui quodammodo atque deprimi visi sunt, et recedere a littore.

Incendia potius Occidentem pervastarunt, praesertim Americanas terras, ibique saevierunt immani potentia. Brooklynensis primum exarsit academia, theatrum urbis maximum; mox Ottawense athenaeum est flammis absustum, quum tria usque hominum millia inibit essent. Heu monstrum horrendum! Dum salutis per fugam queritur via, ruunt fragore immenso scalae, ita ut e fenestris coniicere sese iuvenes pariterque doctores coacti fuerint.

Ne tamen minoris habeatur damnum quod in Gallico Massiliensi litora onustum petroleo navigium peperit. Flammæ enim torresque incensi, longe lateque impulsi, portus quoque opera attingentes, incendia vicissim concitabant. Ea rabie vita functi nautae sunt complures, complurimi quoque simul vulnerati; navigii vero praefectus nullum sui vestigium reliquit, adustus omnino.

Sed paulo meliora canamus!

Haphnæa, Danorum in urbe capite quomodo morbo illi teterrimo mederetur, cui lupus nomen felici fortuna mulier quedam sibi reperit. Quae cum saepe animadvertisset suinas carnes tabaci fumo servari, se ipsam eidem ratione submittere voluit, qua sanata reapse evasit.

Lutetiae Parisiorum conveniunt interea medici ab unaquaque Europæ atque orbis gente, qui, constituto coetu, illud sanitatis foedus probarent, de quo summam utilitatem tum universorum populorum valetudo, tum omnium commercia in dies frequentissima, brevi experientur.

Addemus denique felicissimum anni ineuntis praesagium, Aram Pacis e Romanis latebris in lucem vindicatam. Pace enim profecto quis vestrum, lectores invocare recuset, ut singulas gentes, quas hactenus tutata iamdiu est, ita et in posterum protegat?